UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Flores Meditationvm

Bebius, Philippus

Coloniae Agripp., 1623

Medit. 36. De humilitate & mansuetudine.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59636](#)

Cum præsertim Christo morienti iuxta crucem cum matre sacratissima steterit: & sicut illa martyris ac Regina martyrum fuit; ita & S. Ioannes iure martyr dici potest. Ut discas & tu priuatim varia (pro Dei voluntate pati) licet exterius martyrium negetur.

5. *Exiit sermo inter fratres. Præclarum nobis S. Ioannes præbet exemplum, tum modestia, nihil de se interrogans (ut discamus omnia à Dei manu expectare, dicentes; fiat voluntas tua) tum humiliatis, volens dubiam Christi sententiam interpretari, ne vanagloria efferretur.*

6. *Sic eum volo manere donec veniam.*
Dubiè loquitur de morte S. Ioannis. 1. ut curiositatē sciendi futura compescat. 2. superbiam humani ingenij reprimat in S. Scriptura.

MEDITATIO XXXVI.

DE HVMILITATE ET

MANSVETVDINE.

PVNCTA MEDITATIONIS.

- I. *Confiteor tibi Pater, quia abscondisti Mat. II.
hac à sapientibus & prudentibus, &
reuelasti ea paruulis, &c.*
- II. *Venite ad me omnes, qui laboratis &
onerati estis; & ego reficiam vos.*
- III. *Tollite iugum meum super vos, &
discite à me; quia mitis sum & humili-
lis corde. Iugum enim meū suave est,
& onus meum leue.*

P R O P H E T I A E.

Isai. 30. E C C E testem populus dedi eum, ducem ac
Preceptorem gentibus.

Ibid. 30. Dominus non faciet auolare à te ultrà Do-
ctorum tuum, & erunt oculi tui vidētes Pra-
ceptorem tuum. & aures tuae audient verbum
post tergum monentis: Hac est via, ambulate
in ea, nec declinetis ad dextram vel sinistram.

D O C V M E N T A.

1. C HRISTVS (vt ait S. Lucas 10. 21.) ex-
ultauit in Spiritu sancto, id est, ingēti
spirituali gaudio perfusus, confessus est, id
est, Deo gratias egit. Ut discas, de quo præci-
puè gaudere debeas, scilicet, de vera fide &
rerum ad salutem pertinētium cognitione; vi-
tesque vanitates huius vitæ, quæ spiritui non
afferunt solidum gaudium, sed molestias, ac
turbationes.

2. Abscondisti à sapientibus, huius mundi scilicet, qui omnia ratione, atque intelli-
gentia metiuntur, nihil cedentes quod supra
ordinem naturæ & ipsorum sensum à Deo sit,
dicentes, vti Nicodemus, quomodo possunt
hac fieri? Aut prudentibus, qui querunt sibi
ipsis utilia ac iucunda, opes, honores, volu-
ptates, vti scias vitandam esse hanc mundi sa-
pientiam, ac prudentiam (qua à S. Iacob. c. 3.
15. dicitur, terrena, animalis, Diabolica)
quia facit homines animales spiritum non
habentes, vt ait S. Iudas Apostolus in Epistola
sua Canon. I. vers. 19.

3. Reg.

3. *Reuelasti ea paruulis*, Id est, *Humili*
bis, et abiecit eam suum de seipso sentientii
bis, Deoque iudicium suum, in rebus fidei
principiis, subiicientibus. Qualis fuit B. Virgo,
qua cum Mater Dei salutaretur ancillam se
appellabat; qualis etiam S. Matthias, ac cete-
ri Apostoli, qui gloriabantur se non aliud sci-
re nisi Iesum Christum, & hunc crucifixum.
Aspira & tu ad hanc virtutem humilitatis, qua
ita propria est Christianis, ut apud Gentiles
nomen non habuerit, sive semper parvulus in
oculis tuis, & magnus apud Deum, qui humili-
bis dat gratiam.

4. *Quia sic placitum fuit. Hæc causa est præ-*
cipua mysteriorum coelestium, & maximè hu-
mias decreti, quod Deus humiles potius eli-
git, quia si licet ita placuit eius maiestati;
alia tamen ratio seu congruentia adiungi so-
let: quia Lucifer & Adamus per superbiam
peccarunt, Deus dedit humilitatis antidotum:
quæ & tu utere contra morbos spirituales.

5. *Venite ad me omnes*; immensa est Dei
bonitas, neminem qui parvulus & humili
esse velit, rejiciens (quia vult omnes sal-
uos fieri) maximè eos, qui agnoscunt se
oneratos pondere peccatorum vel imper-
fectionum, à quibus liberari vellent, aut qui
laborant in superandis temptationibus Mun-
di, Carnis, Dæmonis. Reficit autem vel li-
berando ab his laboribus, & oneribus, vel cō-
municando gratiam, ut fortiter sustineant.

6. *Tollite ingum. Non satis est credere in*
Christum, &c. sed opus est, ut suscipias iugum
doctrinæ Euangelicæ, præceptorum Dei, quod
suaue fit per gratiam Dei, & facit hominem ex-
peditorem ad obsequia sicut pluma induant
aues ad volandum.

7. *Iugum enim meum suave est.* Multis de causis hoc euenit , vt onus hoc Dei præceptorum,votorum &c. Videatur homini suave ac leue.i. quia Deum diligit, & est in eius gratia; cum a mani nihil sit difficile; & gratia adiuuet infirmitatē nostram. 2. quia sequitur spiritum , non carnem. *Spiritus enim promptus est;* licet caro sit *infirma.* 3. quia cogitat pro hoc labore mercedem esse in cœlis
Rom. 8. parata m, dicendo cum Apostolo. *Non sunt cōdigna passiones huius temporis ad futuram gloriam.* 4. quia oculos in vitam ac passionem Christi coniicit, reputans nihil esse, quod ipse seruus, pro seipso tolerat, respectu eorum quæ Christus pro salute nostra , & Dei gloria tolerauit. 5. quia didicit à Christo , ut *mittis* sit,in omnibus se cum voluntate diuina conformando, & *humilis* corde, reputando se nō tantum has molestias & labores, quos Deus immittit , suis peccatis ac imperfecti-
 nibus meritū esse; sed etiam maiores, à quibus tamen Deus ipsum , pro infinita sua bonitate, accura prorsus paterna, liberare dignatus est.

MEDITATIO XXXVII. DE BEATITUDINE AC DEI VISIONE.

PVNCTA MEDITATIONIS.

Ioan.14. I. *Non turbetur cor vestrum, creditis in Deum, & in me credite; in domo Patris met mansiones multæ sunt.*

II. Vado